[image: image1.jpg]

贵州健康职业学院保卫处
贵州健康职业学院

关于开展2021年“安全生产月”活动情况的

报 告

市教育局安监办：

根据省、市教育主管部门关于开展2021年“安全生产月”活动有关精神，贵州健康职业学院扎实开展了2021年“安全生产月”系列活动，现将活动开展情况报告如下:

一、及时召开安全工作动员部署会

    为扎实做好我院“安全生产月”有关工作，我院于6月4召开全院安全生产月工作动员部署会。

二、制定活动方案，成立组织机构

根据《省教育厅办公室关于开展2021年“安全生产月”活动通知》，结合我院实际，我院制定了《贵州健康职业学院关于印发贵州健康职业学院2021年“安全生产月”活动的通知，并成立了以分管副院长为组长的“安全生产月”活动领导小组，领导小组下设了办公室在院保卫处，并抽调相关人员负责具体办公。
三、全方位开展安全宣传教育活动

一是学院于6月7日召开党委中心组理论学习，将习近平总书记关于安全生产重要论述纳入学习内容，并组织观看了《生命重于泰山--学习习近平总书记关于安全生产重要论述》电视专题片；二是保卫处分别前往三系组织开展了安全工作知识专题培训；三是通过部门例会、主题班会、学院官网、微信公众号、QQ群、微信群等，深入开展习近平总书记关于安全生产重要论述和安全生产月安全宣传活动。
四、开展安全警示教育活动

“安全生产月”活动期间，我们努力让活动贴近学生，贴近生活，突出重点，有针对性的开展安全警示教育活动，物别是针对防溺水和防诈骗，要求每个班级必须开展宣传教育和警示教育活动，各系以班级为单位组织学生讨论，通过展板和即时通讯，向学生宣传诈骗警示案例，让学生掌握一些诈骗基本套路和方法，切实提高防范能力，杜绝安全事故发生。
五、开展“6.16”专题活动

在“6.16”全国安全宣传咨询日，我院举行了“6.16”安全生产宣传咨询日活动，将防校园非法网贷、防电信诈骗、消防安全、交通安全、食品安全、禁毒防艾等知识列入宣传内容，通过活动展板、设置咨询台、发放宣传资料、现场问答、问卷调查等多形式、各具特色地进行安全工作宣传，让全体师生积极参与活动，保证学院各项安全责任和安全工作落实到位，同时通过微信群、QQ群等形式向全院师生普及安全知识，讲解安全注意事项和技能。本次活动，共悬挂横幅3幅，展出展台6个，展板30个，发放宣传资料1000余份，通过微信群、QQ群发送安全知识3批次，发送微信群、QQ群共150余个，受教育人数约5000余人次。
六、开展安全隐患排查整改和矛盾纠纷排查化解

我院制定并下发了学院安全隐患和矛盾纠纷大排查大整治工作方案，并按要求对我院食堂、小卖部、实验楼、教学楼、学生宿舍等校园及周边进行了安全隐患大排查大整治。本次活动，发现一般安全隐患4起，已全面整改完毕。通过大排查大整治活动，有效提高教职工查险除患意识和能力，学院安全工作管理能力得到进一步提升。

七、开展校园及周边环境综合整治。一是开展管制刀具及其他危禁品专项整治。本月，由保卫处牵头，联合文昌派出所、学生处、宣传统战部、三系及保安公司等开展管制刀具及其它危禁品和校园及周边排查整治8批次，共收缴大功率电器22件，未发现管制刀具和其他危禁品。二是开展食品卫生专项检查，本月，保卫处、后勤处联合对校园超市、食堂进行专项检查2批次；三是开展消防隐患专项排查。保卫处联合保安公司开展了消防安全大排查大整治活动2批次。
八、开展防洪防汛专项工作

6月15日，制定了《贵州健康职业学院2021年防洪防汛工作方案》，并按方案要求5次集中开展了地质灾害等安全隐患排查，落实了24小时应急值班制度，及时开展防洪防汛相关宣传教育，将防洪防汛纳入班级主题班会，各班均已全部开展。

九、及时开展安全督导工作。按照院党委安排，6月24日，保卫处组成三个专项督查组，分别对我院护理系、健管系、药学系2021年“安全生产月”工作开展情况进行了督导，并对存在问题进行了现场反馈。
总之，通过全院师生的共同努力，本次“安全生产月”各项活动圆满结束，通过活动的开展，不但提高了全院师生的安全防范意识，还增强了做好安全工作的能力和水平，为建党100周年和全省旅游“两会”提供安全稳定的校园环境。

附件：贵州健康职业学院2021年“安全生产月”部分活动图片

贵州健康职业学院保卫处

2021年6月29日

附件：

贵州健康职业学院2021年“安全生产月”部分活动

图片
[image: image6.png]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

[image: image5.jpg]

PAGE